Avenida XV de Novembro, 911, bairro Centro Cívico, Araranguá – SC
Telefone (48) 3521-3868 E-mail: recepcao@amesc.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 04/2020

              O Presidente da Associação dos Municípios do Extremo Sul Catarinense
(AMESC), Prefeito Municipal de Balneário Gaivota, Senhor Ronaldo Pereira da Silva,
no uso de suas atribuições, na forma do art. 11, § 2º, combinado com o art. 15, I e II,
dos Estatutos Sociais, convoca os Senhores Prefeitos Municipais, para a Assembleia
Geral Extraordinária a realizar-se no dia 17 de março de 2020 (terça-feira) às 14h,
tendo como local a sede da entidade, sito, Av. XV de Novembro, 911, Bairro Centro
Cívico, Araranguá – SC, tendo a seguinte ordem do dia:

      a) Deliberar sobre a aplicação no âmbito das administrações Municipais de
medidas emergenciais, visando à redução do risco de disseminação e contágio com o
coronavírus – COVID 19;

       b) A pedido do Prefeito Nelson Cardoso de Oliveira, discutir sobre a
aplicação do índice de 12,84%, sobre a folha de pagamento do magistério Municipal;

                 c) Assuntos Gerais.

                                    Araranguá (SC), 16 de março de 2020.

RONALDO PEREIRA DA SILVA
Presidente da AMESC

Prefeito Municipal de Balneário Gaivota